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افقی:
1- کلمه ای که با افزوده 
شدن به آغاز واژه ها، 
واژه جدیدی می سازد- 

جان بخش
2- جهان- باتلاق- یاد خدا

3- ناسازگاری- کلرید 
آمونیوم

4- مردن از غصه- تشخیص 
دادن- گردشگاه زیبای تبریز
5- اراده- توبه کردن- بدزبان 

و دشنام گو
6- ژاله- رشته ای از دانش 
کاربردی و فناوری- از جنس 

آهن
7- ارمغان- مبتکر- دویدن

8- دستگاه گوارش- لطف 
و مهربانی

9- بله انگلیسی- درختی 
برگ ریز- فیلمی ساخته 
رسول ملاقلی پور با بازی 

احمد نجفی
10- باطل  کننده- 
سرزنش کننده- از الفبای 

انگلیسی
11- گفتار- طرد کردن- 

کشتی جنگی
12- میوه ای گرمسیری- 

افزونی- مادر لر
13- مکان خطرناک- 

شیرینی سوغات قم

14- از بند رسته- سازمان 
علمی و فرهنگی وابسته به 
سازمان ملل متحد- غیرقابل 

تجزیه
15- دوراندیش- چای 

قندپهلو
  

عمودی:
1- آنچه اتفاق می افتد- گرو 
گذاشته شده- درختی با 

برگ های پنجه ای
2- پول ژاپن- نام سابق 
شهرضا- مقیم- بانگ چوپان

3- فاقد جذابیت- فاسد- یار 
ابسال

باربری  خودروی   -4
کوچک- محل نگهداری 

مستمندان و بینوایان
5- پیشوای هشتم شیعیان- 

اداره دارایی قدیم
6- آبزی زیبا و باهوش- 
پهلوان افسانه ای آذری- 

بی حرکتی
7- حرکت ماده سیال- داد و 

فریاد- بزرگ تر از گردان
8- رنج بی پایان!- مقاوم ترین 

ماهیچه بدن- حاجت- کله
اجسام-  سنگینی   -9
گوناگونی- غضروف هلالی 

در مفصل زانو
10- مبادا- کلیسای قدیمی 

اصفهان- پیامبر خوش صدا
11- نشان دادن- حیران و 

سرگردان 
12- رمانی به قلم جوزف کنراد، 

نویسنده انگلیسی- درخشش
13- معبر- داشتن مال و ثروت- 

ذریه
14- حاصل هر عدد به توان صفر- 

گرفتگی زبان- بی رونق- دریا
15- بیماری یرقان- واحدی 

نظامی- میانجی

قشمییانحکسورخ
ماغدابراقتاون

تنیباکلیبابا
اریگکیتمیجنیس
ژراتنتاقدیب
ینایرسیعقاوب
راعوالساهجنوی

هلدابمرهمقفا
ایمیرعوضومرکپ
شلهااناتفتسا

یکتمرتوبرشی
لویالگسکررثکا

دزنابزیدادما
نکپیماهسیهیدب
نیادمدیهاننون 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4810
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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صفحه آبی مرگ
 )BSOD( این مشکل که منجر به صفحه آبی مرگ
می شود، بانک ها، خطوط هوایی، شبکه های 
تلویزیونی و بسیاری دیگر از کسب وکارها را 
تحت تأثیر قرار می دهد. شرکت امنیت سایبری 
»کراود استرایک« پس از دریافت اختلال ها اعلام 

کرد مشکل را شناسایی کرده است.

درباره کراود استرایک
کراود استرایک، یک شرکت امنیت سایبری آمریکایی 
است که به ارائه راه حل های پیشرفته برای محافظت 
از سازمان ها در برابر تهدیدات سایبری می پردازد. 
این شرکت به ویژه در زمینه شناسایی و پاسخ به 
حملات سایبری و مدیریت تهدیدات شناخته شده 
است. کراود استرایک سال2011تاسیس شد و دفتر 
مرکزی آن در شهر سانفرانسیسکو کالیفرنیا قرار 
دارد. این شرکت به عنوان یکی از پیشروان در زمینه 
امنیت سایبری شناخته می شود و به دلیل رویکرد 
نوآورانه خود، به سرعت در حال رشد است. کراود 
استرایک به خاطر توانایی های خود در شناسایی 
تهدیدات و واکنش به حملات، در شرایط بحرانی 
مانند قطعی های اخیر و حملات سایبری در سطح 
جهانی، به عنوان یک منبع معتبر شناخته می شود. 
این شرکت به طور مداوم در حال به روزرسانی و ارتقای 
محصولات خود برای مقابله با تهدیدات نوظهور است.

اختلال گسترده در آمریکا
اختلالات رو به افزایش تا ساعاتی پس از اعلام 
شرکت فناوری مبنی بر حل تدریجی مشکلی که 
دسترسی به برنامه ها و خدمات مایکروسافت 365را 
تحت تأثیر قرار داده بود، ادامه داشت. وب سایت 
DownDetector که قطعی های اینترنت گزارش 
شده توسط کاربران را ردیابی می کند، افزایش 
قطعی های خدمات در ویزا، امنیت ADT، آمازون 
و خطوط هوایی ازجمله امریکن ایرلاینز و دلتا را 

ثبت کرد.

واکنش مایکروسافت 365
مایکروسافت365 در شبکه اجتماعی ایکس پستی 
منتشر کرد که شرکت در حال »تغییر مسیر ترافیک 
متاثر به سیستم های جایگزین برای کاهش تأثیر 
به شیوه ای سریع تر« است و آنها »روند مثبت در 

دسترسی به خدمات« را مشاهده می کنند.

حمله سایبری نبوده است
در عین حال جورج کورتز، مدیرعامل کراود استرایک 
در بیانیه ای اعلام کرد: »نقصی در یک به روزرسانی 
محتوا برای کامپیوترهای با میزبانی ویندوز پیدا شده 
که مسبب این مشکلات است و سیستم عامل های 
مک یا لینوکس دچار مشکل نیستند. این یک رویداد 

امنیتی یا حمله سایبری نیست.«

بروز قطعی گسترده در سامانه های رایانه ای که با شرکت 
مایکروسافت مرتبط بود، صبح جمعه موجب هرج ومرج 
در صنایع و خدمات مختلف جهان شد. این قطعی باعث 
توقف پروازها در ایالات متحده، انگلستان، آلمان و...، 
اختلال در پخش تلویزیونی بریتانیا و تأثیر بر ارتباطات مخابراتی در استرالیا شد. تمام این اتفاقات به دلیل 
به روزرسانی معیوب شرکت امنیتی »کراود استرایک« )CrowdStrike( رخ داد و در کل اختلال در هزاران 

سیستم کامپیوتری ویندوزی در سراسر جهان  را در پی داشت.

سکته ویندوز
شرکت آمریکایی امنیت سایبری »کراود استرایک« با یک به روزرسانی معیوب باعث به دردسر افتادن میلیون ها نفر شد

اولین ماهواره ارتباطی تمام برقی در مدار
ماهواره ارتباطی چین که دارای نیروی محرکه تمام الکتریکی است، آزمایش های داخل مدار را با موفقیت به 
پایان رساند. این ماهواره موسوم به »APStar-6E«  اکنون به طور کامل عملیاتی شده و خدمات خود را آغاز 

کرده است. انتظار می رود که این ماهواره به توسعه صنعت اطلاعات منطقه ای کمک کند.

اختلال جهانی به فرودگاه امام)ره( نرسید
سعید چلندری، مدیرعامل فرودگاه حضرت امام: پروازهای این فرودگاه بدون هیچ اختلالی انجام می شود. 
در راستای کاهش وابستگی های خارجی، فرودگاه  امام از سال گذشته از نرم افزار داخلی استفاده می کند و در 

این فرودگاه مشکلی برای انجام پرواز طبق برنامه وجود ندارد و وضعیت عادی است.

کوتاه تر  از گزارش

کشف رازهای تایتانیک

کشتی تایتانیک افسانه ای که سال هاست قعر اقیانوس اطلس 
جا خوش کرده است برای کشف اسرار جدید درباره علت غرق 
شدن، مورد بررسی های دقیق تر قرار می گیرد. به گزارش 
آی ای، هدف این مأموریت ثبت دقیق ترین عکس ها  از جزئیات 

تایتانیک است.

اولین مأموریت تجاری پس از فاجعه 
تیمی که این تحقیقات را بر عهده گرفته است، با استفاده از 
فناوری پیشرفته، گوشه و کنار این کشتی نمادین را اسکن 
می کند و نور جدیدی بر جزئیات غرق شدن غم انگیز آن 
می تاباند. این مأموریت، نخستین مأموریت تجاری به کشتی 
تایتانیک از زمان تراژدی OceanGate در سال گذشته 
است که در آن 5 مرد هنگام تلاش برای بازدید از این کشتی 
با یک شناور جدید جان خود را از دست دادند. یک شرکت 
آمریکایی با حقوق انحصاری، هدایت این تیم را برعهده دارد. 
تا امروز، آنها حدود 5500شی را از کشتی تایتانیک بازیابی 
کرده اند؛ اما این آخرین مأموریت صرفا برای شناسایی است. 
این تیم 2 وسیله نقلیه روباتیک را برای ثبت میلیون ها عکس با 
وضوح بالا و ایجاد یک مدل سه بعدی از آن مستقر خواهد کرد. 
دیوید گالو، سرپرست این تیم تحقیقاتی گفت: »می خواهیم 
تایتانیک را با وضوح و دقتی ببینیم که قبلا دیده نشده است.« 
کشتی لجستیکی Dino Chouest به عنوان پایگاه عملیات در 
اقیانوس اطلس شمالی خدمت خواهد کرد. درصورت مساعد 
بودن آب و هوا، این تیم 20روز را در بالای لاشه کشتی که در 

عمق 3800متری قرار دارد، سپری خواهد کرد.

تکنولوژی پیشرفته در رأس
داستان سفر ناگوار تایتانیک در سراسر جهان شناخته شده است. 
باوجود مطالعه گسترده از زمان کشف آن در سال1985، نقشه 
قطعی محل غرق شدن هنوز مبهم باقی مانده است. برای رفع این 
مشکل، تیم تحقیقاتی از 2 وسیله نقلیه 6تنی کنترل از راه دور 
)ROV( استفاده خواهد کرد. یک ROV مجهز به دوربین های 
نوری با کیفیت فوق العاده و یک سیستم روشنایی ویژه خواهد 
بود؛ درحالی که دیگری دارای یک بسته حسگر است که شامل 
یک اسکنر لیدار )لیزر( است. آنها با هم بخش 1.3 در 0.97 
کیلومتری از بستر دریا را اسکن خواهند کرد. ایوان کواکس 
که مسئول برنامه تصویربرداری است، پیش بینی می کند که 
دوربین های روباتیک او تصاویری با وضوح میلی متری ثبت کنند. 

کشف اسرار جدید
این تیم قصد دارد وضعیت اشیای شناخته شده را در میدان زباله 
بررسی کند؛ مانند دیگ بخار بزرگی که هنگام شکست کشتی به 
بیرون ریخت. آنها همچنین امیدوارند مواردی را که در بازدیدهای 
قبلی دیده شده است، پیدا کنند؛ ازجمله یک شمعدان برقی و 
احتمالا یک پیانوی بزرگ. قسمت های چوبی پیانو پوسیده شده 
است، اما قاب چدنی و برخی کلیدها ممکن است هنوز دست 
نخورده باشند. این نهمین بازدید شرکت RMS از محل غرق 
شدن تایتانیک است. هدف سفرهای آینده این شرکت تمایل 
به بازیابی تجهیزات رادیویی مارکنی است که در شب غرق شدن 
کشتی پیام های تلخ ارسال می کرد. اگرچه این امر در این سفر 

اتفاق نمی افتد، اما هدفی برای مأموریت های آینده است. 

عدد خبر

اینفوگرافیک

به سازمان ملی هوش مصنوعی اختصاص 
داده شد. روح الله دهقانی، معاون علمی 
رئیس جمهور گفت: »اساسنامه و سند 
هوش مصنوعی کشور که بیش از ۱۸هزار 
سند پشتیبان دارد به تصویب شورای عالی 

انقلاب فرهنگی رسیده است.«

3,5
همت

کامل  پشتیبانی  طرح  در  پیشرفت 
زیرساخت های ارتباطی کشور از نسخه 
۶ پروتکل اینترنت صورت گرفته است. 
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات با اشاره به 
این موضوع، بهره برداری از زیرساخت 
خدمات ابری »ابر ایران« در ۹نقطه کشور 
با مشارکت بخش خصوصی را از دیگر 
اقدامات انجام شده برای تکمیل شبکه 

اطلاعات ملی عنوان کرد.

50
درصد

یک چینی جذاب در اروپا
»اورا« )Ora( جدیدترین برند برقی شرکت گریت وال )دیوار 
چین( موتورز )Great Wall Motors( است؛ خودرویی که 

به اروپا هم صادر شده که با نام Ora 03 شناخته می شود. 

کارت  پرواز دستنویس
اختلال گسترده در سیستم های کامپیوتری فرودگاه های 

بین المللی جهان باعث شده است تا کارت های پرواز 
به صورت دستی نوشته و در برخی فرودگاه ها نیز از تخته  

وایت برد به عنوان تابلوی اعلانات استفاده شود.

عکس نوشت

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

استرالیا
رسانه های استرالیا گزارش دادند که خطوط هوایی، ارائه دهندگان مخابراتی، 
بانک ها و پخش کنندگان رسانه ای به دلیل از دست دادن دسترسی به 
سیستم های کامپیوتری مختل شده اند. برخی بانک های نیوزیلند نیز اعلام 
کردند که آنلاین نیستند. مشکلات گسترده ای در فرودگاه های استرالیا گزارش 
شد؛ جایی که برخی مسافران به دلیل غیرفعال شدن خدمات آنلاین کارت پرواز 
و کیوسک های سلف سرویس سرگردان شدند. قطعی های گزارش شده در 
سایت های استرالیا شامل چندین بانک و خط هوایی و همچنین ارائه دهندگان 

اینترنت و اپراتورهای تلفن همراه بود.

بریتانیا
خطوط هوایی، راه آهن ها و ایستگاه های تلویزیونی در بریتانیا نیز تحت تأثیر 
مشکلات کامپیوتری قرار گرفتند.  شرکت هواپیمایی ارزان قیمت رایان ایر، چند 
اپراتور قطار و همچنین شبکه تلویزیونی اسکای نیوز نیز دچار مشکل شدند. 
37هزار مطب پزشکی و بسیاری از داروخانه های بریتانیا تحت تأثیر اختلال 
گسترده قرار گرفتند. سرویس بهداشت ملی انگلستان )NHS( اعلام کرده 
است که اکثر مطب های پزشکان عمومی در این کشور با مشکلات فنی جدی 

مواجه شدند. 

هلند
فرودگاه اسخیپول آمستردام در وب سایت خود اعلام کرد که قطعی تأثیر بزرگی 
بر پروازهای ورودی و خروجی این مرکز شلوغ اروپایی داشت. این قطعی در یکی از 
شلوغ ترین روزهای سال برای فرودگاه در آغاز تعطیلات تابستانی بسیاری از مردم رخ داد.

آلمان
در آلمان، فرودگاه برلین صبح جمعه اعلام کرد که »به دلیل یک نقص فنی، 
در چک  این تأخیر وجود خواهد داشت.« این فرودگاه اعلام کرد که پروازها تا 

ساعت 10صبح )به وقت محلی( متوقف شدند.

ایتالیا
در فرودگاه لئوناردو داوینچی رم، برخی پروازها به مقصد ایالات متحده دچار 

تأخیر شدند؛ درحالی که برخی دیگر تحت تأثیر قرار نگرفتند.

حداکثر سرعت
160 کیلومتر بر ساعت

قدرت موتور
105اسب بخار

صفر تا صد
8,3ثانیه

باتری
48 کیلووات ساعت 

برد
310کیلومتر

صفحه آرا: علی حسنی


